7 TRANSCEIVERS
SFP+ 10GBASE-SR 150812 84 unidades R$ 700,00 R$ 58.800,00

8
TRANSCEIVERS
QSFP28 100GBASE-
SWDM4

150812 24 unidades R$ 4.000,00 R$ 96.000,00

9
CABO DAC 100GBE
QSFP28 COM 3
METROS

150028 12 unidades R$ 2.500,00 R$ 30.000,00

TOTAL R$  10.063.980,00 (dez milhões, sessenta e três mil novecentos e
oitenta reais).

1.4. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à
CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.
1.5. Nenhuma alteração, modificação, acréscimo ou decréscimo, variação, aumento ou
diminuição de quantidades ou valores, ou das especificações e disposições contratuais poderá ocorrer,

[...]

O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, iniciando na entrega
do equipamento e com a garantia de 60 (sessenta) meses, conforme previsão no Termo de Referência.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS
3.1. O valor total da contratação é de R$ 10.063.980,00 (dez milhões, sessenta e três mil
novecentos e oitenta reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento